Dwaj młodsi od Gaussa uczeni: jeden rosyjski Łobacze w-
ski, drugi węgierski Jan Bolyai (1802—1860) doszli do tych
samych wyników, co Gauss. Bolyai wr. 1832 w dodatku do
dzieła swego ojca ogłosił krótki wykład systemu geometryi, nieza­
leżnej od piątego postulatu Euklidesa. Łobaczewski dnia
12/24 Lutego 1826 r. miał lekcyę publiczną o tym przedmiocie
w uniwersytecie kazańskim, w r. 1829 zaś ogłosił zasady tej nowej
geometryi, która słusznie nosi obecnie nazwę geometryi Łoba­
cze w ski ego. W ciągu przeszło, ćwierci wieku aż do roku 1856
z niepokonaną wytrwałością rozwijał on badania swe w tej dziedzinie,
lubo znikąd nie dostawał zachęty 1).